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Fri från våld - en gemensam angelägenhet. Plan för barn- och kvinnofrid och 
mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex 
mot ersättning och människohandel 2022–2026 
GRF-2023-16429 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige fattade år 2022 beslut om Fri från våld – en gemensam angelägenhet. Plan för 
barn- och kvinnofrid och mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot 
ersättning och människohandel 2022–2026. Som ett led i detta ska samtliga nämnder, förvaltningar, 
styrelser och bolag i Malmö stad upprätta handlingsplaner för den egna verksamheten. 
Grundskoleförvaltningen har således tagit fram en handlingsplan, vars övergripande 
målsättningen är att medverka till att trygga barn och ungas uppväxtvillkor samt att förebygga 
och förhindra våld. Handlingsplanen har aktiviteter inom målen ”Staden bedriver ett 
verkningsfullt våldsförebyggande arbete” samt ”Stadens arbete bygger på aktuell kunskap och 
forskning”. Vidare har planen ett särskilt fokus på kompetensutveckling, utifrån ett identifierat 
behov av ökad kunskap och medvetenhet kring olika former av våld. 
 
 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

1. Grundskolenämnden lägger informationen till handlingarna.  

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse GRN230620 Handlingsplan för barn- och kvinnofrid och mot våld i nära 

relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och 
människohandel 2022-2026 

 Handlingsplan Fri från våld - en gemensam angelägenhet 2022-2026. Grundskolenämnden 
 
Beslutsplanering 
Grundskolenämnden 2023-08-24 
Ärendet 
Kommunfullmäktige i Malmö fattade år 2022 beslut om Fri från våld – en gemensam angelägenhet. 
Plan för barn- och kvinnofrid och mot våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuellt våld, sex 
mot ersättning och människohandel 2022–2026. Arbetsmarknads- och socialnämnden har på uppdrag 
av kommunfullmäktige ansvar för att samordna genomförandet och uppföljningen av planen. 
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Vidare ska samtliga nämnder, förvaltningar, styrelser och bolag i Malmö stad utforma insatser 
som möjliggör förändring kopplade till dessa områden, och upprätta handlingsplaner för den 
egna verksamheten. Handlingsplanen ska följas upp vartannat år genom dialog mellan 
förvaltningarna och bolagen, vilket initieras och leds av arbetsmarknads- och socialförvaltningen. 
 
Grundskoleförvaltningens inriktning och fokusområden 
I enlighet med kommunfullmäktiges beslut har grundskoleförvaltningen under våren 2022 tagit 
fram en handlingsplan för den egna verksamheten, se ”Handlingsplan Fri från våld – en 
gemensam angelägenhet 2022–2026. Grundskolenämnden”. Den övergripande målsättningen 
med grundskoleförvaltningens handlingsplan är, i enlighet med Fri från våld – en gemensam 
angelägenhet, att medverka till att trygga barn och ungas uppväxtvillkor samt att förebygga och 
förhindra våld. Grundskoleförvaltningen bedriver sedan tidigare ett aktivt arbete med dessa 
frågor, bland annat genom skolornas lagstadgade värdegrundsarbete, elevhälsans främjande och 
förebyggande arbete och det systematiska arbetsmiljöarbetet.  
 
Planen Fri från våld – en gemensam angelägenhet lyfter ett antal inriktningsmål att utgå ifrån i 
framtagandet av den förvaltningsspecifika handlingsplanen. Grundskoleförvaltningen har valt att 
fokusera på de två målen ”Staden bedriver ett verkningsfullt våldsförebyggande arbete” och 
”Stadens arbete bygger på aktuell kunskap och forskning”, då de anses relatera bäst till 
verksamhetens uppdrag. Arbetet med att ta fram en handlingsplan har skett i samverkan med 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen samt gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, 
vilket även har resulterat i gemensamma aktiviteter. Vidare har handlingsplanen ett särskilt fokus 
på kompetensutveckling, utifrån ett identifierat behov av ökad kunskap och medvetenhet kring 
olika former av våld.  
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